20. Quod autem catechesi peculiariter est propositum, ea non 
minus contendere debet, ut, Deo auxiliante, fides adhuc initia
lis progrediatur et ut vita christiana fidelium cuiusque aetatis 
ad plenitudinem perducatur atque alatur cotidie. Id profecto 

49 Cf. Synodus Episcoporum, De catechesi hoc nostro tempore tradenda praesertim 
pueris atque iuvenibus, Ad Populum Dei Nuntius, n. 1: loc. cit., pp. 3 s . ; cf. diarium 
«L'Osservatore Romano» (30 Oct. 1977), p. 3. 

86 - A. A. S. 
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agitur, ut, sive in cognitione sive in usu, fidei semina, quae 
Spiritus Sanctus cum primo nuntio spargit et quae baptismate 
efficaciter t ransmittuntur, grandeseant. 

Catechesis igitur eo spectat, ut intellectum mysterii Christi, 
verbo affulgente, promoveat, cuius luce homo totus imbuatur. 
Qui gratia transfiguratus in novam creatur am, incipit Chri
stum sequi et in Ecclesia discit melius in dies cogitare ut ille, 
iudicare ut ille, agere ut illius poscunt mandata, sperare, quem
admodum ille nos invitat. 

Quo accuratius rem declaremus, catechesis, in toto evan
gelizationis opere, eo nititur, ut sit gradus instituendi et ma-
turescendi, id est tempus, quo christianus, cum per fidem 
Iesum Christum ut solum Dominum exceperit atque sincera 
cordis conversione ei totus adhaeserit, hunc Iesum, cui se 
tradidit, melius cognoscere studet: cognoscere dicimus eius 
« mysterium », Regnum Dei, quod annuntiat , postulationes et 
promissa, quae eius nuntio evangelico continentur, vias, quas 
omnibus commonstravit, qui eum vellent sectari. 

Si ergo christianum esse idem valet ac Christo assentiri, 
oportet cogitemus hunc assensum duabus fieri rationibus: ut 
quis non solum Dei Verbo se committat et in eo constet, sed 
etiam ut satius in dies altissimam significationem huius Verbi 
intellegere conetur. 

21 . Paulus VI in sermone, quem exeunte quarto Coetu 
generali Synodi Episcoporum habuit, gratulatus est Patribus, 
haec efferens verba : « magno Nobis gaudio fuit animadvertere 
ab omnibus denotatam esse summam necessitatem bene dispo
sitae et ordinatae catecheseos, quoniam talis meditata inqui
sitio in ipsum mysterium christianum praecipue distinguit 
catechesim ipsam ab omnibus ceteris modis exhibendi Ver
bum Dei ».50 

Quoniam vero in usu difficultates occurrere solent, expedit 
quasdam notas peculiares huiusce institutionis — missis 
aliis — in lumine ponere: 

50 Allocutio exeunte Synodo 29 Oct. 1977 habita: AAS 69 (1977), p. 634. 
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-— oportet ut institutio certis praeceptis ordinetur seu ser
vato systemate tradatur, ne sit subitaria, sed secundum statu
tum ordinem rerum impertiatur, quo ad id, quod illi est definite 
propositum, perveniatur; 

— praecipua et necessaria tractet neque omnes quaestio
nes controversas aggrediatur, neque inquisitio theologica vel 
erudita interpretatio fiat; 

— plena sit satis, verumtamen talis, ut in solis primor
diis annuntiandi mysterii christiani non consistat, quod per 
kerygma accepimus; 

— sit integra christiana initiatio, omnia vitae christia
nae elementa attingens. 

Haud neglecto momento variarum vitae personalis, socia
lis, ecclesialis occasionum, quibus opportune utendum est ad 
catechesim tradendam de quibusque in capite VI agemus, 
nihilominus necessitati institutionis christianae ordine ac se
cundum rationem faciendae idcirco insistimus, quod hinc 
inde voces audiuntur rem minus aestimantium. 

22. Inaniter enim rectus vitae usus adducitur contra rectam 
doctrinam. Nam christiana religio utrumque comprehendit 
concluditque arctissimo vinculo, siquidem certae ac bene me-
ditatae opiniones ad animose atque probe agendum conducunt; 
labor autem initus ad Christifideles educandos, ut hodie qua 
Christi discipuli vivant, postulat, ut faciliorem reddat penitio-
rem cognitionem « mysterii Christi ». 

I tem inaniter asseritur derelictio diligentis atque ordinati 
studii in nuntio Christi versantis, pro quo methodus vitali 
experientiae plurimum tribuens substituatur. Stat enim « ne
minem posse ad integram veritatem pervenire ex sola aliqua 
simplici experientia, id est sine idonea explanatione nuntii 
Christi, qui est "Via , Veritas et V i t a " {Io 14, 6) ». 5 1 

Ne ergo audeat quisquam eam catechesim, quae a vita 

51 Allocutio exeunte Synodo 29 Oct. 1977 habita: AAS 69 (1977), p. 634. 
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manat, ei opponere, quae, a maioribus tradita, doctrinalis est 
atque certa via et ratione impertitur. 5 2 

Vera catechesis semper huiusmodi est, ut per eam quis 
ordine atque certa ratione et via Revelationi initietur, quam 
Deus de se ipse fecit in Iesu Christo quamque Ecclesia in 
firma memoria et in sacris Scripturis custodivit et constanter, 
viva et actuosa traditione, per hominum aetates prodidit. Haec 
autem Revelatio neque a vita dissociatur neque huic de indu
stria quasi opponitur; siquidem ad extremam rationem et si
gnificationem humanae exsistentiae spectat, quam totam illu
minat, ut, luce Evangelii affulgente, afflando incitet aut ar
guât. 

Quam ob rem ad catecheseos institutores haec verba signi
ficantia, quae Concilium Vaticanum II peculiariter de cate
chesi sacerdotum protulit, possumus transferre : « educatores 
— hominis et humanae vitae — in fide ... sint ».53